
Tyresö Discgolf 
 

Beslutsunderlag från spelande inför beslut i KFN 2014-09-22 angående 

upprustning av discgolfbanan inom projektet Attraktiva Alby 
 

 Under många år har sporadiska kontakter tagits av olika spelare med förslag om upprustning och utökning av 

banan till normal storlek – 18 hål.  

 Inom projektet Attraktiva Alby har möte hållits i Alby Friluftsområde med tre företrädare från kommunen 

samt fyra spelarrepresentanter. Sedan dess har kontinuerlig dialog mellan kommun och spelare hållits. 

 Utöver detta har övriga intressenter (både från kommunen, dess verksamheter och svenska mästaren i 

discgolf) besökt området och inkommit med bra information och konstruktiv kritik – vilket gemensamt bidrar 

till att få en kvalitativ lösning på plats. 

Aktiviteten som vänder sig till en bred målgrupp 
Såväl unga som äldre kan hålla på med denna sport som även är en rekreationsaktivitet då den varken kräver dyra 

medlemskap eller utrustning (jämför gärna med andra sporter) – inte heller krävs stor kännedom eller kunskap för 

att kunna delta. En prestigelös sport som vänder sig till alla samhällsklasser och därför är mycket positiv ur ett 

socioekonomiskt perspektiv. 

Utöver regelbundet och sporadiskt fritidsspelande är detta en motionsform som passar bra för (och i viss mån redan 

nyttjas av) skolor och som komplettering till andra aktiviteter. Discgolf kan utövas enskilt eller i grupp. Uthyrning av 

diskar i närliggande café(er) möjliggör även för spontanspel. 

Banan 
Dagens bana (byggd i början av 1980-talet) är en niohålsbana som, likt Alby Friluftsområde i övrigt, ligger i naturskön 

miljö har av discgolfguide.se* fått betyget 1 av 5 – det lägsta möjliga – detta vill vi spelande ändra på! 

*) Klassificerar discgolfbanor i Sverige efter fastställda kriterier. 

En bana på 18 hål lockar förutom fler lokala utövare dessutom spelare i alla åldrar från Stockholm med omnejd. 

I våra grannkommuner Haninge och Huddinge har man sedan år tillbaka satsat på denna aktivitet och bra kontakter 

finns med spelande från båda dessa. 

Vid planering av banan har vi sett till ett stort antal aspekter – bland annat ska banan: 

 Fungera för en bred målgrupp, vara utvecklande och utmanande. 

 I harmoni samspela med övriga aktiviteter och besökande i området. 

 Vara förenlig med den naturvårdspolicy som gäller i naturskyddsområdet. 

 Bidra till att göra Tyresö i allmänhet och Alby naturreservat i synnerhet ännu attraktivare. 

 

Vanliga frågor 
 

Är det populärt med discgolf? 

Ja. I Sverige finns mer än 25 000 utövare som spelar regelbundet och mer än 125 banor. Intresset för sporten har 

ökat kraftigt under de senaste åren - en bra värdemätare på detta är att företag som jobbar med discgolf nyanställer. 

I vårt grannland Finland är nu sporten större än vanlig (boll)golf och där finns mer än 300 banor och 100 000 utövare. 

http://www.aftonbladet.se/sportbladet/golf/article19233322.ab  

 

http://www.aftonbladet.se/sportbladet/golf/article19233322.ab


Vänta nu, jag har själv kastat frisbee när jag var yngre och har hört talas om frisbeegolf men ni pratar om discgolf 

– är det samma sak? 

Ja, det är samma sak. Bakgrunden till namnbytet är att ”Frisbee” är ett inregistrerat varumärke och företaget bakom 

är inte heller dominerande på området. 

 

Måste man ha bra kondition för att spela discgolf? 

Nej, men risken är stor att den blir bättre av att gå en runda då och då. Uppskattningsvis är det en promenad på 

ungefär tre kilometer. Om man har någon form av handikapp som gör att man har svårt att ta sig fram i tuffare 

terräng rekommenderas spel på ängshålen i första hand. 

 

Hej, jag såg ett förslag på utbyggnad av discgolfbanan och det såg ut som att den kommer ta mycket stor del av 

Alby i anspråk och hur blir det med naturvärdena? 

Skissen du sett täcker troligtvis bara området för discgolf vilket bara är en liten del av området för Attraktiva Alby (se 

kommunens bild nedan). På skissen fanns dessutom alla potentiella bansträckningar med och då kan det se mycket 

ut. Förslaget du sett innehåller över 40 hålalternativ men i verkligheten kommer det bara vara arton. 

Vi som spelar discgolf gillar naturen – det är en mycket viktig del av sporten. Området där utkast och korgar står är 

till för alla – så att promenera eller på annat sätt motionera på samma ytor går alldeles utmärkt. Hålsträckningarna 

planeras så att naturliga och befintliga öppningar i vegetationen prioriteras. 

 



 

Bilden är hämtad från Tyresö Kommuns Utvecklingsplan för Attraktiva Alby och inringat är det huvudsakliga 

utredningsområdet. I den södra delen där det står Frisbeebana samsas ett flertal aktiviteter såsom 

promenad/löpning, fotboll, brännboll, vinteraktiviteter och en grillplats.  

Hur ser senaste banförslaget ut? 

En skiss som visar det inom den södra delen av utredningsområdet finns som bifogat dokument. 

 

 

 

Med vänliga hälsningar 

Kenneth Eriksson 

Tyresö, 2014-09-19 


